Bộ VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ Dư LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
-----------------  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1769/QĐ-B VHTTDL
Hà Nội, ngày 03 tháng 5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc đón nghệ sỹ Belarus vào biếu diễn tại Việt Nam

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ
Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Chính
phủ quy định về biếu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp và người
mẫu; lun hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu và Nghị
định số 15/2016/NĐ-CP về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ;

Căn cứ Quy chế hoạt động đối ngoại của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch / /
ban hành kèm theo Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 n ă m / j
2016 của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch; |W

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Vụ trưởng Vụ K ầ J \ ,
hoạch, Tài chính và Cục trưởng Cục Nghệ thuật biêu diên,

QUYET ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Trung tâm To chức biếu diễn nghệ thuật (Cục Nghệ

thuật biếu diễn) chủ trì, đón đoàn nghệ sỹ Cộng hòa Belarus (23 người) sang
Việt Nam và tố chức các chương trình biếu diễn nghệ thuật khuôn khổ Những
ngày Văn hóa Belarus tại Việt Nam năm 2017 nhân kỷ niệm 25 năm ngày thiết
lập quan hệ ngoại giao Việt Nam-Belarus.

Thời gian: từ ngày 23 đến ngày 29 tháng 5 năm 2017
Địa điếm: thành phố Hà Nội và tỉnh Lào Cai
Điều 2. v ề  kinh phí:
- Phía Belarus chịu chi phí: đi lại quốc tế khứ hồi, bảo hiểm, thù lao biểu

diễn cho các nghệ sỹ Belarus, cước vận chuyến đạo cụ trên hành trình quốc tế
khứ hồi;

- Trung tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật (Cục Nghệ thuật biểu diễn) chịu
chi phí từ nguồn ngân sách sự nghiệp năm 2017, gồm:

+ Chi phí đón đoàn: Ăn, ở, đi lại, lễ tân đón tiếp, phiên dịch, tham quan,
quà tặng cho đoàn nghệ sỹ Belarus;

+ Chi phí tổ chức: thuê trang thiết bị kỹ thuật cần thiết phục vụ chương
trình biếu diễn nghệ thuật, địa điểm luyện tập và biểu diễn (gồm cả chi phí thuê
phòng Gương N hà hát lớn Hà Nội đê tô chức Tiệc khai mạc, thiết kế và in giấy
mời, cuốn giới thiệu chương trình và các ấn phẩm, tài liệu; công tác tuyên truyền
quảng bá sự kiện; dịch thuật các tài liệu liên quan đến tổ chức sự kiện và một số
chi n h í  khórv

+ Chi phí đi lại, tiền lưu trú, công tác phí, bồi dưỡng phục vụ luyện tập và
phục vụ biếu diễn cho các cán bộ, nhân viên Việt Nam  tham  gia phục vụ và tổ
chức sự kiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Giám Trung
tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật (Cục Nghệ thuật biểu diễn), Giám đốc Ban
Quản lý N hà hát Lớn Hà Nội, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh
Lào Cai và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm  thi hành Quyết
định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng {để báo cáo);
- Thứ trưỏng Vương Duy Biên;
- ƯBDN tỉnh Lào Cai;
-Lưu: VT, HTQT, NĐT.12.